
                                         
 
  

 

DETERMINA AMMINISTRATORE UNICO 

 

Det. Amministratore Unico n. 07/AU/2018 

Data: 08/02/2018 

 

OGGETTO: Servizio di noleggio a lunga durata di autovettura da concedere in uso 
promiscuo al dipendente (**omissis**). 

CONSIDERATO l’importante ruolo di responsabilità svolto dal Dipendente (**omissis**), 
oltre ad una crescente mole di attività del laboratorio di Sesta. 

RESO NOTO che, il dipendente (**omissis**) svolge un’attività lavorativa che richiede  
spostamenti frequenti presso destinazioni per missioni fuori sede, si necessita di noleggio 
di auto aziendale da attribuire ad esclusivo uso dello stesso a cui sarà addebitato il 
corrispondente fringe benefit. 

ATTESO che per il suddetto servizio si stima una spesa inferiore ad € 40.000,00. 

PREMESSO che, per affidamenti a terzi di lavori, servizi e forniture di ammontare inferiore 
a 40.000,00 €, il regolamento interno di Co.Svi.G. prevede che le acquisizioni in economia 
possano avvenire mediante affidamento diretto previa consultazione dell’albo fornitori, o 
comunque previa indagine di mercato, ai sensi dell’attuale art. 36, comma 2 lettera a), del 
D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. 

RESO NOTO che, previa consultazione dell’albo degli operatori economici e visto lo 
storico forniture, gli operatori economici ARVAL Service Lease Italia Spa, con sede in 
Scandicci (FI) P.I. 04911190488 e C.F.00879960524, e ATHLON Car Lease Italy Srl, con 
sede in Milano P.I.e C.F. 10641441000, risultano idonei alla fornitura del predetto servizio.  

CONSIDERATO che, in virtù di quanto sopra riportato ed al fine di raggiungere gli scopi 
prefissati, consentendo al tempo stesso un risparmio economico, nel rispetto dei principi di 
efficacia ed economicità, si è provveduto ad interpellare gli operatori economici ARVAL 
Service Lease Italia Spa e ATHLON Car Lease Italy Srl. 

VISTO che: 
• ATHLON Car Lease Italy Srl ha risposto alla richiesta con un’offerta per il servizio di 

noleggio a lunga durata per mesi 48 per la cifra mensile di € 425.37 IVA esclusa; 
• ARVAL Service Lease Italia Spa ha presentato un’offerta per il servizio di noleggio a 

lunga durata per mesi 48 per la cifra mensile di € 418.74 IVA esclusa; 



                                         
 
  

 

• CONSIDERATO CHE, l’offerta pervenuta dall’operatore economico ARVAL Service 
Lease Italia Spa in data 07/02/2018, che allegata alla presente diviene parte 
integrante, oltre ad avere un canone mensile inferiore include anche il cambio di 
pneumatici illimitati; 

DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 3 comma 5 della L. 136 del 13.08.2010 “Tracciabilità dei 
flussi finanziari”, nonché della Delibera ANAC n. 556 del 31/5/2017 con la quale è stata 
modificata la Determinazione n. 4 del 7 luglio 2011 recante “Linee guida sulla tracciabilità 
dei flussi finanziari ai sensi dell’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136”, il 
pagamento del servizio avverrà su c/c dedicato con strumenti idonei a garantire “la 
tracciabilità attenuata” delle operazioni per l'intero importo dovuto. 

ATTESO che, gli atti relativi a quanto in oggetto sono tecnicamente idonei per cui si 
certifica la congruità tecnica e la regolarità generale della procedura. 

 

Il Sottoscritto Piero Ceccarelli, in qualità di Amministratore Unico di Co.Svi.G. S.c.r.l., 

 

DETERMINA 

 

• Di concedere al dipendente (**omissis**) un’autovettura in uso promiscuo. 

• Di dare incarico all’amministrazione affinché proceda all’addebito nella busta del relativo 
fringe benefit. 

• Di procedere con il perfezionamento dell’affidamento dell’incarico di cui in premessa, 
alla Società ARVAL Service Lease Italia Spa, con sede in Scandicci (FI) P.I. 
04911190488 e C.F.00879960524, con un importo stimato pari a € 20.099,52, oltre IVA 
se dovuta. 

• L’inserimento della presente determinazione nel registro generale delle determinazioni 
e la pubblicazione sul sito istituzionale dell’ente in data 28/02/2018. 

 

 

Firma dell’Amministratore Unico 
(Piero Ceccarelli) 


		2018-02-28T10:01:20+0000
	CECCARELLI PIERO




